1 Hrvatski državni arhiv (HDA), Srpska pravoslavna crkva (SPC) – Eparhija Gornjo-
karlovačka, f. 675, Registraturni sustav II (1871–1932) (RS–II), Eparhijska uprava u
Plaškom (EU), kut. 454, бр. 233, Свему пречасном и часном свештенству оба реда
и свима црквеним општинама правосл. срп. епархије Горњокарловачке, Сремски
Карловци, 16/29. јун 1914.

svibnja 1915; PRZV,

f. 78, kut. 869, sv. 6–22, br. 2732/1915, Ogulin, 27. ožujka 1915.
20 HDA, PRZV, f. 78, kut. 869, sv. 6–22, br. 6406/1915, Ogulin, 2. srpnja 1915.
21 М. Мицић, Незапамћена битка, 23.
22 HDA, SPC – Eparhija Gornjokarlovačka, f. 675, RS–II, EU, kut. 458, бр. 207, Топуско,

7/20. децембар 1914.

23 HDA, Zagrebačka županija, f. 103, Spisi velikog župana, kut. 105/91, № 1904, Zagreb,
21. kolovoza 1915.

24 HDA, Zagrebačka županija, f. 103, Spisi velikog župana, kut. 110/96, № 7758/1917,
Topusko, 14. rujan 1917.

25 HDA, SPC – Eparhija Gornjokarlovačka, f. 675, RS–II, EU, kut. 485, бр. 75, Коларић,
6/19. новембра 1918.

26 HDA, PRZV, f. 78, kut. 816/1912–1915, sv. 1–6, br. 1005–1915, Zagreb, 1. veljače 1915;
HDA, PRZV, f. 78, kut. 816–1912–1915, sv. 1–6, br. 473–1915, Zagreb, 1. lipnja 1915;
HDA, PRZV, f. 78, kut. 816/1912–1915, sv. 1–6, br. 304–1915, Zagreb, 24.

У Крњаку је, такође, било три звона, а на приложеном списку
једно је заокружено „зеленом тинтом“, што је значило да је под заштитом, јер
има историјски значај. По једно звоно је понуђено на реквизицију у Горњем

27 HDA, SPC – Eparhija Gornjokarlovačka, f. 675, RS–II, EU, kut. 483, бр. 1651/509,
Пречасној епархијској конзисторији горњокарловачкој у Плашком, Сремски Кар
ловци, 5/18. јуна 1918.

28 HDA, SPC – Eparhija Gornjokarlovačka, f. 675, RS–II, EU, kut. 465, br. 2765, Zagreb,
19. veljače 1916.

29 HDA, SPC – Eparhija Gornjokarlovačka, f. 675, RS–II, EU, kut. 465, бр. /, Крњак,
17/30. јануар 1916.